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Sehr verehrte Gaste

Es ist uns eine besondere Freude, lhnen ein auserlesenes und breit gefachertes
Weinsortiment aus der Bundner Herrschaft sowie den bevorzugten Lagen der Schweiz
und den benachbarten Lindern Italien und Osterreich anzubieten.

Fur weitere Provenienzen verlangen Sie bitte die grosse Weinkarte.

Dear Guests

It is with great pleasure that we present our special selection of wines from
Switzerland'’s, Austria’s and Italy’s finest wineries.
If you prefer to choose from other provenances please ask for our full wine-list

OFFENAUSSCHANK
10cl
weiss 100  Zizerser Chardonnay AOC Schweiz/ 2019 15.--
Weingut Manfred Meier, Zizers Graubuinden
weiss 106 Flascher Riesling AOC Schweiz/ 2019 15.--
Christian Hermann, FTasch Graubunden
weiss 107 Malanser Pinot Gris Schweiz/ 2019 15.--
Familie Liesch, Malans Graubtinden
weiss 108 Sauvigrnon Winkl DOC Italien/ 2020 14.--
Cantina Terlan Sudtirol
weiss 109 Chardonnay Gloria Osterreich/ 2014 23.--
Weingut Kollwentz-Romerhof, Leithaberg Burgenland
rosé 141 Rosato il Mimo Nebbiolo DOC Italien/ 2020 10.--
Antichi Vigneti di Cantalupo Piemont
rot 150 Zizerser Pinot Noir Réserve AOC Schweiz/ 2018 21.--
Weingut Manfred Meier, Zizers Graubuinden
rot 157 Malanser Pinot Noir Armonia AOC Schweiz/ 2016 13.--
Familie Liesch, Malans Graubuinden
rot 158  Malanser Pinot Noir Village AOC Schuisse/ 2019 13.--
Georg Fromm, Malans (biologisch) Graubiinden
rot 160 Paleo Rosso Toscane IGT Italien/ 2015 26.--
Le Macchiole, Bolgheri Toscana
rot 161 Primitivo di Manduria DOC Italien/ 2017 10.--
Vigne & Vini Apulien
rot 162 Zweigelt Osterreich/ 2017 13.--
Weingut Gernot Heinrich, Gols Burgenland
siiss 180 Ruster Ausbruch Osterreich/ 2017 25.--
'Auf den Fligeln der Morgenrote' Burgenland

Weinbauerin Heidi Schrock, Rust



SCHWEIZ
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226
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WEISSWEINE

Malanser Riesling - Sylvaner AOC

Georg Fromm, Malans (biologisch)

Malanser Gewurztraminer AOC
Georg Fromm, Malans (biologisch)

Malanser Pinot Gris AOC

Familie Liesch, Malans

Malanser Chardonnay AOC
Thomas Studach, Malans

Riesling - Sylvaner AOC

Obrecht, Weingut zur Sonne, Jenins

Chardonnay AOC

Obrecht, Weingut zur Sonne, Jenins

Jeninser Pinot Blanc AOC

Annatina Pelizzatti, Jenins

Zizerser Pinot Blanc AOC
Weingut Manfred Meier, Zizers

Zizerser Sauvi,\%non Blanc AOC
Weingut Manfred Meier, Zizers

Chardonnay AOC
Daniel & Martha Gantenbein, Flasch

Flascher Riesling AOC

Christian Herman, Flasch

Bianco Rovere DOC
Guido Brivio, Mendrisio

Chiar di Luna
Bianco di Merlot Ticino DOC
Angelo Delea, Losone

Bianco Ticinese 'Apocalisse’ DOC
Angelo Delea, Losone

Abbaye de Mont AOC

Ville de Lausanne

St-Saphorin 'Roche aux Vignes' AOC

Bernard Bovy, Chexbres

St-Saphorin 'Roche aux Vignes' AOC

Bernard Bovy, Chexbres

Dézaley 'Clos des Abbayes' AOC

Ville de Lausanne

Aigle 'Les Murailles AOC
Henri Badoux, Aigle

Aigle 'Les Murailles' AOC
Henri Badoux, Aigle

Aigle 'Les Murailles AOC
Henri Badoux, Aigle

Fendant Coteaux de Sierre AOC

Bernard Rouvinez & Fils, Sierre

Paien AOC

Michel Boven

Chateau Lichten Petite Arvine AOC

Bernard Rouvinez & Fils, Sierre William Féevre

Graubtnden

Graubtinden

Graubtinden

Graubtnden

Graubtinden

Graubtnden

Graubtinden

Graubtinden

Graubinden

Graubiinden

Graubinden

Tessin

Tessin

Tessin

La Cote

Lavaux

Lavaux

Lavaux

Chablais

Chablais

Chablais

Wallis

Wallis

Wallis

2019
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2019

2018

2019
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2018
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2020

2019

2018

2014
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2017

2019
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2018

2018

2018

2018

2017

70/75cl

67.--

87.--

88.--

145.--

76.-

103.--

88.--

79.--

92.--

218.--

90.--

102.--

61.--

65.--

65.--

64.--

35cl 42.--

87.--

140cl 158.--

70cl  69.--

35cl 48.--

74.

72.--

78.--



OSTERREICH

ITALIEN

FRANKREICH
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WEISSWEINE

T0

Weingut Velich, Neusiedlersee

Gruner Veltliner

‘Kamptaler Terrassen'
Weingut Brindlmayer, Langenlois

Gruner Veltliner 'Ried Lamm’
1. Lage OTW )
Weingut Brindlmayer, Langenlois

RieslinJg Smaragd 'Offenberg’
(0]

Burgenland 2014

Niederosterreich 2020

Niederosterreich 2017

Niederosterreich 2018

Weingut Johann Donabaum, Wachau

Sauvignon Blanc 'Klassik' Steiermark 2018
Weingut Neumeister, Straden

Beta Delta IGT Sudtirol 2015
Tenutae Lageder, Demeter zertifiziert

Cason Hirschprunn Bianco IGT Siidtirol 2015
Tenutae Lageder, Demeter zertifiziert

Sauvigrnon Winkl DOC Sudtirol 2020
Cantina Terlan

Lugana 'l Frati* DOC Lombardei 2019
Ca dei Frati

Chardonnay Curtefranca DOC Lombardei 2015
Ca'del Bosco

Pinot Gri?io DOC Friaul 2018
Colli Orientali del Frioul

Ronchi di Manzano

Chardonnay Collio DOC Friaul 2018
Borgo del Tiglio

Sauvignon Collio DOC Friaul 2018
Borgo del Tiglio

Roero Arneis RECIT DOCG Piemont 2019
Monchiero Carbone

Tuffo Gavi DOCG Piemont 2016
Azienda Morgassi, Cecilia Piacitelli

Terre di Tufi IGT Toskana 2017
Teruzzi & Puthod

Meriggio Sauvignon Toskana 2019
Colli Toscane Centrale IGT

Azienda Fontodi (biologisch)

VinSanto DOC Toskana 2004
Castello di Ama (Vin doux)

Cervaro della Sala IGT Umbrien 2018
Marchese Antinori

Maison Lafleur Chardonnay Pays d'Oc Burgund 2019

Lamblin & Fils Collection privée Candrian

75cl

78.--

73.--

128.--

101.--

68.--

78.--

113.--

79.--

74.-

158.--

77.--

111.--

90.--

78.--

60.--

79.--

78.--

37.5cl  85.--

137.--

57.--



FRANKREICH 800

829

ITALIEN 890

SCHWEIZ 950

951

ITALIEN 953

954

CHAMPAGNER & ROSEWEINE

Bollinger Special Cuvée, Brut

Bollinger Rose, Brut

Prosecco Bisol Crede, Brut DOCG Venetien
Spumante di Valdobbiadene
Azienda Bisol

Zizerser Schiller AOC Graubiinden
Weingut Manfred Meier, Zizers

Oeil de Perdrix AOC Neuchatel
Rosé de Pinot Noir

Ville de Neuchatel

Rosato il Mimo Nebbiolo DOC Piemont
Antichi Vigneti di Cantalupo

Purple Rosé IGT Toskana

Castello di Ama

2019

2019

2020

2018

75cl

135.--

150.--

78.--

75cl

77.--

67.--

60.--

76.--



SCHWEIZ

400

401
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404

405

406

407

408

410

411

412

413

416

ROTWEINE

Pinot Noir AOC
Daniel & Martha Gantenbein, Flasch

Zizerser Pinot Noir AOC
Weingut Manfred Meier, Zizers

Zizerser Pinot Noir Réserve AOC
Weingut Manfred Meier, Zizers

Mayenfelder Blauburgunder AOC
Schloss Salenegg, Maienfeld

Malanser Pinot Noir Armonia AOC
Familie Liesch, Malans

Malanser Pinot Noir Grand Cru AOC

Giani Boner, Malans

Malanser Pinot Noir Village AOC

Georg Fromm, Malans (biologisch)

Malanser Pinot Noir Village AOC

Georg Fromm, Malans (biologisch)

Malanser Pinot Noir AOC

Thomas Studach, Malans

Tremune AOC

Cottinelli, Malans

Pinot Noir 'Monolith' AOC

Obrecht, Weingut zur Sonne, Jenins

Pinot Noir 'Trocla Nera' AOC

Obrecht, Weingut zur Sonne, Jenins

Jeninser Pinot Noir Classic AOC
Annatina Pelizzatti, Jenins

Graublnden

Graublnden

Graublnden

Graublnden

Graubinden

Graublinden

Graubinden

Graublnden

Graublinden

Graubinden

Graublinden

Graubinden

Graublinden

auf Wunsch dekantieren wir den Wein
wines will be decanted upon request

2018

2017

2018

2018

2018

2015

2019

2019

2017

2017

2018

2017

2019

75cl

218.--

78.--

128.--

87.--

76.--

119.--

87.--

37.5cl 54.--

129.--

50cl  45.--

139.--

103.--

88.--



SCHWEIZ

OSTERREICH

420

421

422

425

428

429

430

431

433

434

435

436

450

451

452

454

455

ROTWEINE

Cornalin du Valais AOC

Montibeaux
Bernard Rouvinez & Fils, Sierre

Déle de la Liaudisaz AOC
Marie-Thérese Chappaz

Dole de la Liaudisaz AOC
Marie-Thérese Chappaz

Pinot Noir de Sierre AOC

Bernard Rouvinez & Fils, Sierre

Sierre 'Le Tourmentin' AOC
Bernard Rouvinez & Fils, Sierre

Castello di Morcote
Merlot del Ticino DOC
Tenuta Castello di Morcote

Saleggi
Merlot di Losone DOC
Angelo Delea, Losone

Saleggi
Merlot di Losone DOC
Angelo Delea, Losone

Carato
Merlot del Ticino DOC
Angelo Delea, Losone

Tracce di Sassi
Merlot del Ticino IGT
Werner Stucky, Rivera

Quattromani
Merlot del Ticino DOC
Angelo Delea; Guido Brivio;

Claudio Tamborini; Feliciano Gialdi, Mendrisio

Fustoquattro
Merlot del Ticino DOC
Daniel Huber, Monteggio

Blaufrankisch 'Leithakalk'
Weingut Kollwentz-Romerhof, Leithaberg

Steinzeiler
Weingut Kollwentz-Romerhof, Leithaberg

Zweigelt
Weingut Gernot Heinrich, Gols

Das Phantom
Weingut K+K Kirnbauer, Deutschkreutz

Schwarz-Rot
Weingut Johann Schwarz, Andau

Wallis

Wallis

Wallis

Wallis

Wallis

Tessin

Tessin

Tessin

Tessin

Tessin

Tessin

Tessin

Burgenland

Burgenland

Burgenland

Burgenland

Burgenland

auf Wunsch dekantieren wir den Wein
wines will be decanted upon request

2017

2018

2018

2018

2013

2018

2017

2018

2018

2016

2017

2018

2014

2012

2017

2018

2018

75cl

98.--

78.--

37.5cl 49.--

65.--

90.--

129.--

68.--

37.5cl 44.--

108.--

129.--

160.--

78.--

87.--

153.--

74.

104.--

168.--



ITALIEN

600

601

604

605

606

607

608

609

610

611

613

614

618

619

622

624

ROTWEINE

Lagrein DOC

Klosterkellerei Muri-Gries

Sol Valtellina Superiore DOCG

Fratelli Sega, Barbacan

Sforzato Corte di Cama DOCG

Mamete Prevostini, Sondrio

Inferno La Cruus DOCG

Mamete Prevostini, Sondrio

Sforzato

Passione Silver Edition DOCG

Plozza

Amarone Valpolicella Classico DOCG

Tommasi Viticoltori

Amarone Valpolicella Classico DOCG

Tommasi Viticoltori

Amarone Riserva Teste Dure DOCG

Buglioni

Ripasso della Valpolicella DOC

Tommasi Viticoltori

Nebbiolo Langhe 'Ginestrino' DOC

Conterno Fantino

Barbaresco Bric Balin DOCG

Moccagatta

Bricco dell’Uccellone
Barbera d'Asti DOCG
Braida di Giacomo Bologna

Barolo Brunate DOCG

Poderi Marcarini

Barolo Brunate DOCG

Poderi Marcarini

Sito Moresco IGT
Angelo Gaja

Barbera d'Alba 'Campolive’ DOC

Paitin di Pasquero

auf Wunsch dekantieren wir den Wein
wines will be decanted upon request

Sudtirol

Lombardei

Lombardei

Lombardei

Lombardei

Venetien

Venetien

Venetien

Venetien

Piemont

Piemont

Piemont

Piemont

Piemont

Piemont

Piemont

2018

2016

2016

2017

2012

2016

2016

2010

2017

2018

2017

2017

2013

2015

2018

2016

75cl

65.--

103.--

115.--

86.--

129.--

135.--

37.5cl 88.--

334.--

77.--

79.--

128.--

146.--

122.--

37.5¢cl  81.--

140.--

89.--



ITALIEN

628

631

632

633

635

636

637

638

639

640

644

645

646

648

ROTWEINE

Chianti Classico
Il Poggiale Riserva DOCG

Castellare di Castellina

Tignanello IGT

Marchese Antinori

La Brancaia
Chianti Classico Riserva DOCG
Podere La Brancaia

Brancaia il Blu
Rosso Toscane IGT
Podere La Brancaia

Baffonero Maremma DOC
Rocca di Frassinello

Paleo Rosso Toscane IGT
Le Macchiole, Bolgheri

Insoglio del Cinghiale IGT

Campo di Sasso

Sammarco Rosso Toscana IGT
Castello dei Rampolla

La Massa IGT
La Massa
Biserno IGT

Tenuta di Biserno

Guidalberto Toscane IGT
Tenuta San Guido, Bolgheri

Brunello di Montalcino DOCG
Silvio Nardi

Brunello di Montalcino DOCG
Silvio Nardi

Brunello di Montalcino DOCG
Poggio Antico

auf Wunsch dekantieren wir den Wein
wines will be decanted upon request

Toskana

Toskana

Toskana

Toskana

Toskana

Toskana

Toskana

Toskana

Toskana

Toskana

Toskana

Toskana

Toskana

Toskana

2016

2017

2015

2016

2014

2015

2019

2015

2017

2016

2017

2016

2015

2016

37.5cl

75cl

104.--

285.--

89.--

164.--

329.--

156.--

90.--

148.--

99.--

391.--

120.--

104.--

72.--

159.--



ITALIEN

SPANIEN

649

650

651

654

659

656

657

653

715

ROTWEINE

| Sodi di San Niccolo IGT

Castellare di Castellina

Solaia IGT

Tenuta Tignanello — Marchese Antinori

Flaccianello della Pieve
Colli Toscane Centrale IGT
Azienda Agricola Fontodi (biologisch)

Nero d'Avola Terre Siciliane IGP

Abbazia Santa Anastasia (biologisch)

Mille e una Notte
DOC Contessa Entellina
Tenuta di Donnafugata

Rocca Rubia

Carignano del Sulcis Riserva DOC
Santadi

Rocca Rubia

Carignano del Sulcis Riserva DOC
Santadi

Primitivo di Manduria DOC
Vigne & Vini

Mas Agnes DOQ

Bodegas y Vinedos de Cal Grau
Coleccion Privada Candrian

auf Wunsch dekantieren wir den Wein
wines will be decanted upon request

Toskana

Toskana

Toskana

Sizilien

Sizilien

Sardinien

Sardinien

Apulien

Priorat

2015

2015

2016

2017

2017

2015

2018

2017

2017

150cl

75cl

148.--

785.--

179.--

68.--

150.--

178.--

79.--

57.--

67.--



WEISSWEIN - MAGNUMFLASCHE

SPEZIALFORMATE

SCHWEIZ 224 Aigle 'Les Murailles' AOC Chablais

Henri Badoux, Aigle

ROTWEIN - MAGNUMFLASCHE

ITALIEN 656

Rocca Rubia

Sardinien

Carignano del Sulcis Riserva DOC

Santadi

WEISSWEINE - HALBE FLASCHE

SCHWEIZ 222 St-Saphorin 'Roche aux Vignes' AOC Lavaux

Bernard Bovy, Chexbres

226 Aigle 'Les Murailles' AOC Chablais

Henri Badoux, Aigle

ROTWEINE - HALBE FLASCHE

SCHWEIZ 408 Malanser Pinot Noir Village AOC Graubiinden

Georg Fromm, Malans (biologisch)

411

422

431

ITALIEN 608

619

646

Tremune AOC Graubiinden
Cottinelli, Malans

Dole de la Liaudisaz AOC Wallis
Marie-Thérése Chappaz

Saleggi Tessin

Merlot di Losone DOC
Angelo Delea, Losone

Amarone Valpolicella Classico DOCG Venetien

Tommasi viticoltori

Barolo Brunate DOCG Piemont

Poderi Marcarini

Brunello di Montalcino DOCG Toskana

Silvio Nardi

auf Wunsch dekantieren wir den Wein
wines will be decanted upon request

2018 140cl
2015
2017 35l
2018 35l
2019
2017  50cl
2018 37.5cl
2018
2016
2015
2015

158.--

178.--

42.--

48.--

54,

45.-

49.-

44,

88.--

81.--

72.--



BIERE AUS DER SCHWEIZ
Calanda 'Edelbrau!

Palu Bier
Brauerei Engadiner Bier, Pontresina

Bellavista Hefe-Weizenbier
Brauerei Engadiner Bier, Pontresina

Bernina Bier
Brauerei Engadiner Bier, Pontresina

Tschlin Cler

Bieraria Tschlin, Martina

BIOSUISSE

Ittinger Klosterbrau
PANACHE

Calanda 'Radler’
INTERNATIONALE BIERE
Erdinger Weissbier
Erdinger Weissbier sans alcool
Heineken Lager

Pilsner Urquell

Clausthaler, sans alcool

BIERE & MINERALWASSER

10.50

33cl

32cl

32cl

32cl

33cl

33cl

10.50

33cl

10.50

33cl

33cl

33cl

33cl

33cl

10

MINERALWASSER AUS DER SCHWEIZ

Valser

Valser

Valser

Valser, sans gaz
Valser, sans gaz
Valser, sans gaz
Passugger
Passugger
Passugger
Allegra, sans gaz
Allegra, sans gaz

Allegra, sans gaz

75cl

50cl

33cl

75cl

50cl

33cl

77cl

47cl

35cl

77cl

47cl

35cl

10.--

8.50

7.50

10.--

8.50

7.50

10.--

8.50

7.50

10.--

8.50

7.50

INTERNATIONALES MINERALWASSER

Evian
Evian
Perrier
Badoit
Badoit

San Pellegrino

75cl

50cl

33cl

75cl

50cl

75cl

10.--

8.50

10.--

8.50

10.--






